
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                      

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 803_C din 28.03.2024 

 

  

   

 În conformitate cu prevederile art. 227, alin. 5, lit a) din Legea învățământului superior 

nr.199/2023 și ale art. 5, alin 1 , lit. a) din Regulamentul de  organizare și funcționare a Comisiei 

pentru evaluarea şi asigurarea calităţii (CEAC) a ANMB nr. H-719/11.12.2023; 

 În baza Hotărârii Consiliului de Administrație nr AC-24-03D din data de 25.03.2024 

referitor la numirea de către rectorul ANMB, Cam.fl. Toma Alecu a domnului cdor Nistor Filip, 

prorector pentru învățământ, în calitate de coordonator al Comisiei de Evaluare și Asigurare a 

Calității din ANMB; 

În temeiul cu prevederile art. 6 alin. 1 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

Comisiei pentru Evaluarea şi Asigurarea Calităţii din Academia Navală „Mircea cel Bătrân”,  

 Senatul universitar ANMB întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.03.2024, cu 

unanimitate de voturi, 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Validarea conducerii Comisiei pentru evaluarea şi asigurarea calităţii de către domnul conf. 

univ. dr.ing. Nistor Filp, în calitate de coordonator. 

 

Art. 2. Mandatul parțial de coordonator al Comisiei pentru evaluarea şi asigurarea calităţii al 

domnului conf. univ. dr. ing. Nistor Filip încetează la data încetării mandatului  2020-2024 a 

comandatului (rectorului) ANMB. 

Art. 3. Aprobarea modificării componenței Comisiei de Evaluare și Asigurarea Calității a ANMB, 

după cum urmează: 

Coordonator CEAC: conf. univ. dr. ing.NISTOR FILIP; 

Membri:  prof. univ. dr. CHIORCEA ION 

   prof. univ. dr. ing. NICOLAE FLORIN-MARIUS; 

   m.m.IV MOCANU VLAD- reprezentant al structurii administrative ANMB 

   cdor BACCELA MARIUS – reprezentant al Statului Major al Forțelor  

                             Navale  

    student  LEIZERIUC GABRIEL-MARIAN 

      student GRECU VALENTINA 

. 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA            

                         

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                           Cdor conf. univ. dr. ing.   

          Dinu Vasile ATODIRESEI                 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

MARTIE 2024 

Nr. H- 819/29.03.2024 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


